
Contacto

Teléfono 961922277
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Paseo Alameda, 16
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/12180/008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 08:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de fachadas y cubierta de la de la sede central de la
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad social, Participación y Cooperación, edificio la Cigueña
que incluye condiciones especiales de ejecución de carácter social

Valor estimado del contrato 1.015.540,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 819.202,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 677.026,86 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Paseo de la Alameda n.º 16
(46010) València España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce87fb9-959b-4ad2-9857-7e9c002db305


Precio de la oferta más baja 530.585,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 530.585,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SERRAZAR, S.L, C/ Ochandiano 8, 28023 Madrid
Identificador empresa B28281095

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 530.585,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 642.009 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY18/12180/008
Fecha de Formalización 16/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Condiciones de Subcontratación

Criterio 271.607 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone adjudicar a SERRAZAR SL por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social,
Participación y Cooperación

Dirección Postal

Paseo de la Alameda 16
(46010) València España

Apertura documentación administrativa y
CJV

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social,
Participación y Cooperación

Dirección Postal

(46010) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 22/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

La metodología indicada para la ejecución de los trabajos y su coherencia
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas adoptadas para garantizar la continuidad del funcionamiento de la CTRSPC durante la ejecución de las obras y



la seguridad de los ocupantes
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas adoptadas para garantizar la seguridad de peatones y usuarios o visitas que accedan y permanezcan en la
Conselleria durante la ejecución de las obras

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Situación de lnstalaciones auxiliares y situación y almacenamiento, en su caso, de materiales recuperados
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IUCF2U8wdymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003589877 |  2019-034613 | Thu, 17 Jan 2019 08:16:45:328 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37681590887144031022143930448282141723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IUCF2U8wdymq21uxhbaVQ%3D%3D

